PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 2
общего собрания учредителей некоммерческого партнерства
«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                        13 марта 2009 г.
Присутствовали:  Марин В.Н., Овчинников В.В., Щербаков В.М., Зайцев А.В.,  Сыров Е.Д., Лопарев А.И., Быков Н.Н., Ломов Е.А.,   Бессонова С.П., Мещерякова В.И., Бровкин А.Н., Сешенов В.А., Чернышев П.В., Кузюков С.С., Щедрин В.П.,  Даревич М.М. как представители организаций: ЗАО «Промстрой», ОАО «ДСК», ОГУП «Свой дом», ОАО «Липецкая ипотечная корпорация», ОАО «Спецфундаментстрой», ООО «Капиталстрой», ЗАО «Промжилстрой», ЗАО «СП-8 Промстрой», ООО «Жилторгстрой»,ООО «Липецкрегионстрой», ООО «ДомоСтрой-Л», ЗАО «Трест Липецкстрой», ООО «Металлургпрокатмонтаж»,ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»,ЗАО «Липецкспецфундаменттяжстрой»,  ОАО «Эксстроймаш»
Приглашенные: Губанов Е.А. – 1-й заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Липецкой области, Зибров В.И. – ген.директор НП «Строители Липецкой области, Гончарова О.М.–гл.бухгалтер НП «Строители Липецкой области».
Повестка дня:
1. Об утверждении сметы доходов и расходов на 2009 г., штатного расписания  исполнительной дирекции НП «Строители Липецкой области» и редакции газеты «Липецкий строитель».
2. Утверждение размеров и порядка уплаты  вступительного, ежемесячных  членских взносов и взноса в компенсационный фонд.
3. О создании Контрольной Комиссии и избрание ее состава.
4. Утверждение:
А) Положения о Контрольной комиссии НП «Строители Липецкой области»

Б) Правил контроля в области саморегулирования НП «Строители Липецкой области».
В) Положения об условиях членства и порядке приема в члены НП «Строители Липецкой области»

     Внесено предложение  об избрании Председателем собрания Щербакова В.М.

Голосовали: единогласно.
         По первому вопросу: генеральный директор НП Зибров В.И. предложил на утверждение общего собрания проекты: сметы доходов и расходов НП на 2009 г. и штатного расписания исполнительной дирекции НП «Строители Липецкой области» и редакции газеты «Липецкий строитель».
Выступили: Щербаков В.М., Мещерякова В.И.
     Поставлено на голосование: утвердить: смету доходов в сумме 9000000 руб. и расходов в сумме 8551000 руб. некоммерческого партнерства на 2009 г., штатное расписание исполнительной дирекции НП «Строители Липецкой области» в количестве 13 человек и редакции газеты «Липецкий строитель» в количестве 5 человек.
Голосовали: единогласно.
По второму вопросу:  Зибров В.И. доложил собранию, что для обеспечения финансирования некоммерческого партнерства необходимо сформировать доходную часть в сумме 9000000 руб., для чего вступительный взнос должен составлять 30000 руб., а ежемесячные – 7000 руб. Взнос в компенсационный фонд определить в размере 300000 рублей.
Председатель собрания   предложил проголосовать за утверждение для учредителей, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вступающих в члены НП «Строители Липецкой области»  вступительного взноса в сумме  30 тыс. рублей, ежемесячных  7 тысяч рублей, взноса в компенсационный фонд в сумме 300000 рублей.

Голосовали: единогласно.
     По третьему вопросу: Председатель собрания довел до сведения общего собрания  необходимость создания Контрольной комиссии и предложил избрать Контрольную комиссию НП «Строители Липецкой области» в количестве 9 человек в следующем составе:
1. От Союза строителей Липецкой области – начальник отдела разработки стандартов, правил, сертификатов качества Денисов Борис Александрович - председатель комиссии

2. От ООО «Строительная компания» - генеральный директор Бойцов Олег Владимирович -  зам.председателя комиссии

3. От ЗАО «Промстрой» - главный экономист Крутских Татьяна Петровна – член комиссии

4. От ООО «Главлипецкстрой» - зам.генерального директора  Горин Илья Геннадьевич – член комиссии

5. От ООО «Жилторгстрой» - зам.генерального директора  Макарова Валентина Васильевна – член комиссии

6. От ООО Компания «Регионстрой» - гл.инженер Толчеев Анатолий Семенович -член комиссии

7. От ЗАО «СУ-5 Липецкстрой» - зам. по производству Мерзликин Александр Федорович – член комиссии

8. От ЗАО «СУ-1 Липецкстрой» - технический директор – Куницын Михаил Михайлович – член комиссии

9. От ОАО «Спецфундаментстрой» - зам.ген.директора по экономике – Сырова Валентина Дмитриевна – член комиссии.
Выступили: Зибров В.И., Сешенов В.А.
Голосовали за создание Контрольной комиссии и избрание ее членов в вышеуказанном составе единогласно.

         По четвертому вопросу:  Председатель собрания предложил рассмотреть и утвердить следующие документы, необходимые для работы некоммерческого партнерства:

   А) «Положение о Контрольной комиссии НП «Строители Липецкой области»

   Б) «Правила контроля в области саморегулирования НП «Строители Липецкой области».
   В) «Положение об условиях членства и порядке приема в члены НП «Строители Липецкой области»

Выступили: Зибров В.И., Лопарев А.И., Мещерякова В.И., Сешенов В.А., Кузюков С.С.
Голосовали за утверждение вышеуказанных документов в предложенной редакции - единогласно.

Председатель собрания                                                              В.М.Щербаков
Секретарь                                                                                     Т.В.Ладанова